



## هشتم مارچ، روز همبستگی زنان زحمتکش جهان گرامی باد!

روز همبستگی زنان کارگر و زحمتکش جهان، روز گرامیداشت از قهرمانی ها و فداکاری های زنان کارگر کارخانه های نساجی است که در سال های ۱۸۵۷ و ۱۹۰۸ در شهر نیویارک امریکا، با نثار خونشان راه سرخ مبارزه، برابری و ایستادگی را در مقابل ستمگری و استثمار بورژوازی ترسیم کردند.

از هشتم مارچ در کشور ما نیز با برگزاری محافل پُر زرق و برق در هتل های مجلل و بعضاً ادارات دولت پوشالی با مصارف گزاف و اهدای تحایف به عده ای از زنان سرکاری در حالی تجلیل به عمل می آید که زنان محروم و رنج دیده در سراسر افغانستان هر روز شاهد تجاوز، خشونت و ستم های چند لایه بوده و هیچ کاری جهت دسترسی به عدالت و حقوق آنان نه تنها صورت نمی گیرد، بلکه روز تا روز باعث معافیت جنایتکاران و زن ستیزان می گردد.

امروز ما شاهد محاکمه صحرائی زنان در مناطق تحت تسلط طالبان جنایتکار از یک طرف و جنایات و تجاوز عناصر وابسته به نظام از سوی دیگر هستیم که این امر به عنوان یک روند عادی و همیشگی با محکومیت شفاهی یا کتبی از سوی نهاد های مدافع «حقوق زنان» و «حقوق بشر» در افغانستان ادامه می یابد. گذشته از آن زنان ستم دیده ما از دسترسی به خدمات صحی محروم بوده و کشور ما بیش ترین آمار مرگ و میر مادران را در سطح جهان به خود اختصاص داده است. امراض ساری به خصوص توبرکلوز بیش ترین قربانی را از زنان کشور به ویژه روستائیان می گیرد. گسترش و افزایش جنگ بیش ترین صدمه را بر پیکر زنان کارگر و زحمتکش افغانستان وارد ساخته است؛ ادامه این وضعیت از یک سو مانع آموزش و تحصیل زنان گردیده و از جانب دیگر باعث شده تا آنان نتوانند در فعالیت های اقتصادی خانواده های شان نقش فعال ایفاء نمایند و به این ترتیب مقام شان صرف به مثابه زینت المجلس، ماشین چوچه کشی و ارضای خواهشات مردان تنزل یابد. میلیون ها دالر تحت نام زن به افغانستان سرازیر گردید، آن جی او های زیادی چون سمارق سر برآوردند و صاحب سرمایه های افسانه ئی به نام زن و حقوق زن شدند، اما وضعیت دوزخ آسای زنان زحمتکش افغان نه تنها تغییری نیافته بلکه با گذشت هر روز تناب اسارت، ستم، جنایت و وحشت بر گردن شان تنگتر پیچیده شده است.

سازمان ما استفاده ابزاری از زنان را به شدت محکوم نموده، آن را در شأن کمونیست ها و انقلابیون نمی داند، زیرا با این کار از یک سو باور و اعتماد زنان به تشکلات انقلابی از بین می رود و از سوی دیگر وجهه تشکلات انقلابی را در میان

مردم و جامعه به شدت خدشه دار ساخته و در عین حال نشاندهنده خیانت به امر رهایی زنان شمرده می شود. به فرجام رساندن انقلاب و ایجاد جامعه بی طبقه، بدون مشارکت فعال زنان ناممکن است.

سازمان انقلابی افغانستان، با گرامیداشت از هشتم مارچ و ادای احترام به زنان پیشتازی که در راه برابری و آزادی در طول تاریخ با نثار جان های شان به مثابه اسطوره های رزمنده پرولتاریای جهان درس شجاعت را از خود به یادگار گذاشته اند، باور کامل دارد که بدون سهم فعال زنان در امر مبارزه سیاسی و فعالیت های تولیدی و اجتماعی نمی توان شاهد پیروزی انقلاب دموکراتیک نوین و رفاه و آسایش جامعه بود.

**مرگ بر امپریالیسم**

**در راه سوسیالیسم، به پیش!**

سازمان انقلابی افغانستان

هشتم مارچ ۲۰۱۸